
Beiträge

Gebühren Einmalig/

Aufnahmegebühr €

Jährlich €

Erwachsene ohne Anlagennutzung 31,00

Erwachsene mit Anlagennutzung 103,00 278,00

Jugendliche 14 – 18 Jahre ohne Anlagennutzung 20,00

Jugendliche 14 – 18 Jahre mit Anlagennutzung 52,00 140,00

Kinder bis 14 Jahre ohne Anlagennutzung 20,00

Kinder bis 14 Jahre mit Anlagennutzung 26,00 70,00

Voltigierkinder 20,00

Anlagennutzung Erwachsene, Jugendliche je 
weiteres Pferd

31,00

Anlagennutzung Kinder und Jugendliche auf bereits 
angemeldetem Pferd

32,00

Anlagennutzung Kinder auf nicht eigenem Pferd 32,00

Passive Mitglieder 20,00

Anlagenbenutzung (Anlage = Außenplätze und Reithalle) sind pro Reiter und einem Pferd halbjährlich am 01.01. (Jan.-J 
uni) bzw. 01.07. (Juli - Dez.) im voraus zu entrichten. Wird der Hallenschlüssel vor einem dieser beiden Termine nicht 
zurückgegeben, ist die Gebühr für das folgende Halbjahr weiterhin fällig.   

Jeder Benutzer muss sein(e) von ihm gerittene(s) Pferd(e) namentlich anmelden. Danach erhält er einen nummerierten 
Anlageschlüssel für ein Pfand von € 12,00 das nach Rückgabe erstattet wird. Durch seine Anmeldung ist der Reiter 
berechtigt, auch angemeldete Pferde von anderen Mitgliedern zu reiten. Steht zwei Reitern nur ein Pferd zur Verfügung, 
müssen sich beide Reiter mit diesem Pferd anmelden. Angemeldete Reiter, die ein nicht angemeldetes Pferd reiten, zahlen €  
3,00 zusätzlich.  

Bei Kindern und Jugendlichen besteht Aufsichtspflicht durch einen Erwachsenen. Schlüssel werden nur an 
Erwachsene herausgegeben.  

Gastreitergebühr: € 10,00 / Ausnahme Vereinsreitstunden € 5,00 Wichtig: Es besteht hier kein Versicherungsschutz, da 
diese Gebühr nur die Kosten der Anlagebenutzung deckt. 

 

 


